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Najnowsza publikacja Urzędu Miasta 
Józefowa, dostępna już w Biurze Obsługi 
Klienta, nawiązuje do popularnego cyklu 
Spacerowników lecz jest spacerem niety-
powym. Przewodnikiem i narratorem jest 
Stanisław Kruszewski, długoletni burmistrz 
naszego miasta, który opowiada jak to się 
stało, że z dumą mówimy dziś – w Józefo-
wie dobrze się mieszka.

Przygotowując „Spacer z burmistrzem 
Stanisławem Kruszewskim” chcieliśmy, po-
przez dokumentację fotografi czną i wspo-
mnienia wielu osób współtworzących 
nowy Jozefów, przypomnieć Józefowianom 
od zawsze a nowym mieszkańcom przybli-
żyć, dzięki komu i w jaki sposób staliśmy się 
wygodnym do życia, bezpiecznym i przyja-
znym miastem. 

Publikacja jest podziękowaniem dla 
burmistrza Stanisława Kruszewskiego za 
mądrą strategię dla Józefowa realizowaną 
przez lata we współpracy burmistrza, miej-
skich radnych i nas – mieszkańców. 

Na zaproszenie obecnego Burmi-
strza Marka Banaszka przybyło ponad 
200 osób. Swoją obecnością zaszczy-
cili włodarze gmin sąsiednich: Janusz 
Budny Wójt Gminy Wiązowna wraz z 
Przewodniczącą Rady Renatą Falińską, 
Michał Rudzki Burmistrz Miasta i Gminy 
Karczew wraz z Piotrem Żelazko Prze-
wodniczącym Rady oraz Małgorzatą 
Pajek Skarbnikiem, Jarosław Margielski 
Prezydent Miasta Otwocka wraz z Anną 
Rozwadowską-Palarz Prezesem Zarzą-
du OPWiK, Cezary Łukaszewski Starosta 
Powiatu Otwockiego. Wśród gości nie 

mogło zabraknąć szefów, kierowników, 
dyrektorów, prezesów józefowskich 
placówek, instytucji i organizacji, rad-
nych, mieszkańców oraz przyjaciół. 

„Muzyka to poezja w jej najwyższym 
wyrazie, jest bowiem językiem natural-
nym, a poddającym się wyobraźni, która 
jest drugą twórczością” – tak o muzyce 
pisał Piotr Paweł Rubens. W muzyczną 
podróż dookoła świata zaproszonych 
gości zabrali artyści – Jolanta Mrotek, 
Jolanta Jaszkowska, Barry Solone oraz 
prowadzący – Ryszard Nowaczewski 
i Edyta Komińczyk. Występy artystów 
przeplatane były wspomnieniami ze 
wspólnych podróży najbliższych przyja-
ciół Stanisława Kruszewskiego.

A potem było wiele ciepłych, ser-
decznych słów, kwiatów, prezentów, 
pamiątkowych dedykacji i podzięko-
wań. Wzruszeni byli zarówno goście, jak 
i główny bohater uroczystości – Stani-
sław Kruszewski.

Wcześniej, w listopadzie uroczystość 
dla Stanisława Kruszewskiego przygo-
towali współpracownicy z Urzędu Mia-
sta. Były pamiątkowe slajdy, album ze 
zdjęciami i życzeniami, quiz dla burmi-
strza z wiedzy o urzędzie, wzruszające 

podziękowania, dyplom, a nawet wier-
sze. Stanisław Kruszewski, przy dźwięku 
fanfar, symbolicznie przekazał klucz do 
bram miasta swojemu następcy – Mar-
kowi Banaszkowi.  

Podziękowania dla burmistrza 
za jakość i styl zarządzania
Wieczorem 7 grudnia 2018 r. w auli Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Józefowie odbył się wyjątkowy koncert. Wyjątkowy – bo de-
dykowany burmistrzowi Stanisławowi Kruszewskiemu w podzię-
kowaniu za 16 letnie zarządzanie Józefowem.

Józefów 1998–2018
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Szanowni Państwo, Drodzy Współmieszkańcy!
W życiu, w każdej wspólnocie, coś się kończy, coś się zaczyna. Po prawie ćwierćwieczu samorządowej 

służby naszemu miastu i wypełnieniu strategicznego planu uczynienia Józefowa wygodnym do życia, 
zadbanym miastem, cenionym za gospodarność i jakość miejskich inwestycji uznałem, że mogę zwolnić 
tempo i z życzliwością kibicować swoim następcom. 

Dziękuję za zdecydowane poparcie jakiego udzieliliście Państwo w wyborach samorządowych kandydatom 
założonego przeze mnie przed laty Stowarzyszenia Dla Miasta – gratuluję burmistrzowi Markowi Banaszkowi 
i wszystkim radnym. Jestem pewien – a mówię to jako jeden z prawie 20 tysięcy mieszkańców Józefowa – że 
sprawy naszego miasta złożyliśmy w dobre ręce. A dobra józefowska szkoła samorządności pod hasłem 
„Daleko od polityki, blisko spraw ludzi”, jaką wspólnie ukończyliśmy, daje wiarę w dalszy rozwój naszego 
miasta. 

Na nowym etapie swego życia, uczestnicząc w pracach powiatowego samorządu pod kierownictwem 
Cezarego Łukaszewskiego – współtwórcy naszej józefowskiej szkoły samorządu, mam nadzieję wspomóc 
te działania, które służyć będą rozwiązaniu problemów naszej powiatowej ochrony zdrowia , komunikacji, 
bezpieczeństwa.

Szanowni Państwo, Drodzy Współpracownicy i Mieszkańcy!
Z całego serca chciałem podziękować za wszystkie miłe słowa, telefony, maile, laurki, listy, wiersze, piosenki, 

kwiaty. Za przepiękny koncert pod wodzą zasłużonego dla miasta Józefowa Ryszarda Nowaczewskiego. 
Dziękuję autorom spacerownika – to będzie moja ulubiona lektura. Mam nadzieję, że Państwa też. Dzisiejszy 
Józefów, zarówno w wymiarze materialnym jak i duchowym, emocjonalnym – to nasze wspólne dzieło. 
Wierzę, że będzie kontynuowane.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i w Nowym 2019 roku życzę Państwu wszelkiej pomyślności, 
niepowtarzalnej atmosfery, ciepła oraz obf itości wszelkich dóbr.

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia, poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia towarzyszą 
Państwu przez cały Nowy Rok. 

Z szacunkiem i sympaƟ ą
Stanisław Kruszewski 
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LII (52) ostatnia sesja 
Rady Miasta w VII kadencji
16 listopada w obecności wszystkich 15 radnych i kierownictwa Urzędu Mia-
sta odbyła się ostatnia sesja Rady Miasta w VII kadencji naszego samorządu. 
Przewodniczył Cezary Łukaszewski. 

Zmiany w uchwale 
budżetowej na 2018 rok

Gabinet stomatologiczny 
w SP nr 3

Planowane dochody zwiększono o kwotę 
120 000 zł dotacji celowej otrzymanej z mini-
sterstwa zdrowia na zakup wyposażenia ga-
binetu stomatologicznego, organizowanego 
w Szkole Podstawowej nr 3. Miasto z rezerwy 
ogólnej dokłada 30 000 zł na remont i adapta-
cję pomieszczeń szkolnych na gabinet.

Dopłaty 2,72 zł/m³ do ceny 
ścieków odprowadzanych 
do Otwocka

W planowanych wydatkach 100 000 zł ze 
środków zaoszczędzonych na obsługę kre-
dytów przeznaczono na zwiększenie puli na 
dopłaty do cen zbiorowego oczyszczania 
ścieków. Jak wyjaśniła skarbnik miasta Hali-
na Siwek, wciąż wzrasta liczba użytkowników 
miejskiej kanalizacji, w związku z tym należało 
skorygować kwotę przeznaczoną na dopłaty. 
W uzasadnieniu złożonego wniosku miejska 
spóła Hydrosfera Józefów wskazała na wyso-
ką opłatę za oczyszczanie ścieków naliczaną 
przez oczyszczalnię ścieków w Otwocku oraz 
czynsz dzierżawny za infrastrukturę przejętą 
do eksploatacji po wybudowaniu jej w ra-

mach zakończonego w 2014 roku projektu 
rozbudowy sieci.

Aby ograniczyć znaczący wpływ opłat za 
oczyszczanie i dzierżawę na koszty ponoszone 
przez podstawową grupę odbiorców, zapro-
ponowano utrzymanie dopłat dla tych grup 
taryfowych do ceny odprowadzania ścieków 
w wysokości 2,72 zł/m³ na okres 12 miesięcy 
2019 roku.

Uchwały o zmianach w tegorocznej 
uchwale budżetowej i wieloletniej prognozie 
fi nansowej na lata 2018–2025 podjęto jedno-
głośnie.

Świąteczna promocja 
karnetów na basen

To już dobry zwyczaj, że w grudniu Integra-
cyjne Centrum Sportu i Rekreacji oferuje kar-
nety na basen ważne od roku do trzech lat ze 
zwiększoną ilością godzin. Karnety te to świet-
ny upominek pod choinkę, a w konsekwen-
cji także zwiększona frekwencja na pływalni 
w weekendy i dni wolne od pracy.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Program współpracy 
miasta z organizacjami 
pozarządowymi

Celem uchwalanego przez radę co troku 
programu jest poprawa jakości życia miesz-

kańców oraz zaspokajanie potrzeb spo-
łecznych w sposób skuteczny i efektywny. 
Skuteczne i efektywne są przede wszystkim 
organizacje pozarządowe działające w lokal-
nym środowisku, więc to na nie miasto ceduje 
część zadań służących mieszkańcom i pienię-
dzy przeznaczonych na ich realizację.

Procedura jest następująca – Rada Mia-
sta w uchwale określa zadania (upowszech-
nianie kultury fi zycznej i sportu wśród dzieci 
i młodzieży oraz osób z niepełnosprawnością, 
upowszechnianie tradycji, historii, kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego w różnych 
dziedzinach i formach artystycznych, działal-
ność na rzecz osób w wieku emerytalnym) 
oraz zasady przeprowadzania konkursów 
ofert i rozliczania z wykonania zadań.

Miasto przeznaczyło na realizację progra-
mu w 2019 roku 751 000 zł. 

Konkursy ofert będą ogłaszane:
  do 15 grudnia 2018 roku dla zadań reali-
zowanych w trakcie całego 2019 roku lub 
w pierwszej jego połowie,
  do 31 marca 2019 roku dla zadań realizo-
wanych w drugiej połowie roku.
Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ponadto uchwalono m.in.:

 Miejski Program Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
2019 rok (planowane wpływy w wysoko-
ści 393 000 zł pochodzące z zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu przeznaczone będą na 
dofi nansowanie dwóch świetlic środowi-
skowych realizujących program socjote-
rapeutyczny przede wszystkim dla dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych – 160 000 zł oraz 
sfi nansowanie działań profi laktyczno-edu-
kacyjnych, np. wypoczynku letniego dla 
dzieci oraz profi laktyki i edukacji publicznej 
– 180 000 zł),
  informację o aktualności Studium Uwa-
runkowań i Kierunków Zagospodarowa-
nia Przestrzennego oraz obowiązujących 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego (takiej analizy dokonuje 
się zawsze pod koniec kadencji RM, aby 
nowi radni mogli zapoznać się ze stanem 
zaawansowania prac).
Po zakończeniu części ofi cjalnej zgroma-

dzeni mieszkańcy i goście składali radnym po-
dziękowania za cztery lata działalności. 

Gratulacje i podziękowania radnym zło-
żyli również burmistrz Józefowa Stanisław 
Kruszewski oraz przewodniczący Rady Mia-
sta Cezary Łukaszewski. Obaj zgodnie pod-
kreślali w swoich wystąpieniach, że podsta-
wą sukcesu w działalności samorządowej 
jest współdziałanie mieszkańców, radnych 
i władz miasta. 

W.Z.

Samorząd 
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Pierwsze (I, II, III) sesje 
VIII kadencji Rady Miasta

Ślubowanie radnych
Przewodniczący miejskiej komisji wybor-

czej wręczył zaświadczenia o wyborze na 
radnych, po czym przystąpiono do ceremonii 
ślubowania.

Prowadząca obrady radna Marianna Jaku-
bowska odczytała rotę ślubowania: „Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Pol-
skiej ślubuję uroczyście obowiązki radne-
go sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców”.

Najmłodszy wiekiem radny Jakub Bajtler 
odczytywał z listy, po kolei, imiona i nazwiska 
radnych, a każdy z wyczytanych wypowiadał 
słowo „Ślubuję”, po czym niektórzy dopowia-
dali „tak mi dopomóż Bóg”.

Ślubowanie burmistrza
Przewodniczący miejskiej komisji wybor-

czej wręczył Markowi Banaszkowi zaświad-
czenia o wyborze na Burmistrza Miasta Józe-
fowa.

Marek Banaszek obejmuje urząd Burmistrza Miasta Józefowa
Radni oraz zebrani na sali goście wyrazili gratulacje oklaskami

Ślubowanie radnych

Marek Banaszek ma 54 lata. Od 1966 
roku mieszka w Józefowie. Żonaty, ma 
dwie dorosłe córki.
Absolwent Politechniki Warszawskiej 
z tytułem mgr. inż. budownictwa. Ukoń-
czył Studium Samorządu Terytorialnego 
przy Wydziale Prawa Uniwersytetu War-
szawskiego. Posiada uprawnienia bu-
dowlane i jest na liście rzeczoznawców 
budowlanych RP. Ma aplikację admini-
stracyjną w zakresie administracji rządo-
wej. Ukończył dziesiątki szkoleń i kursów 
w zakresie prawa administracyjnego, 
budowlanego, zamówień publicznych, 
gospodarki nieruchomościami, ochrony 
środowiska, a także wdrażania i realiza-
cji inwestycji oraz zarządzania zasobami 
ludzkimi.
Wieloletni członek Izby Inżynierów Bu-
downictwa. W latach 1991–1999 praco-
wał w administracji budowlanej w Urzę-
dzie Rejonowym w Otwocku (kierownik 
Oddziału Nadzoru Budowlanego). Był za-
trudniony jako biegły sądowy. Przez trzy 
lata był dyrektorem w fi rmie budowla-
nej. Od 2003 roku pełnił funkcję zastęp-
cy Burmistrza Miasta Józefowa.

21 listopada w obecności 15 wybra-
nych radnych, przewodniczącego miej-
skiej komisji wyborczej Jacka Ostrzyż-
ka, nowo wybranego i ustępującego 
burmistrza miasta oraz licznie zgro-
madzonych gości odbyła się pierwsza 
sesja Rady Miasta VIII kadencji.

Samorząd 



Mariusz Batorski ma 50 lat, od czternastu 
lat mieszka w Józefowie. Ukończył studia 
na Politechnice Warszawskiej na Wydzia-
le Mechaniki Precyzyjnej. Od 22 lat jest 
właścicielem fi rmy poligrafi cznej. 
Współorganizator i współpomysłodawca 
akcji Gwiazdobranie i Dawanie.
Członek zarządu Forum Chrześcijańskie-
go – organizacji pożytku publicznego 
z Józefowa.
Członek zarządu „Dla Miasta”. 
Przez dziewięć lat zaangażowany w pra-
cę Rady Rodziców w Szkole Podstawowej 
nr 2.
Radny VI i VII kadencji Rady Miasta.
Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzen-
nego i Ochrony Środowiska.
Inicjator referendum „Nie dla przyłącze-
nia Józefowa do Warszawy”.
Organizator akcji „Nie dla podziału Józe-
fowa przez PKP”.

Urszula Zielińska józefowianka od poko-
leń. Ukończyła studia na Uniwersytecie 
Warszawskim – Centrum Studiów Samo-
rządu Terytorialnego i Rozwoju Lokalne-
go, ma uprawnienia budowlane, licen-
cję zarządcy nieruchomości, ukończyła 
również Studium Prawno-Samorządowe 
organizowane przez Polską Akademię 
Nauk. 
Pracuje jako zastępca dyrektora w jó-
zefowskim Towarzystwie Budownictwa 
Społecznego.
Dzięki zaufaniu wyborców jest siódmy 
raz józefowską radną. Przez dwie ka-
dencje była członkiem Zarządu Miasta, 
przewodniczącą Komisji Mieszkaniowej, 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

Radna Marianna Jakubowska odczytała 
rotę ślubowania, a Marek Banaszek powtarzał 
słowa:

„Obejmując urząd burmistrza miasta 
uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować 
będę tylko dla dobra publicznego i pomyśl-
ności mieszkańców miasta”.

Wybór przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego 
Rady Miasta

Radna Marianna Jakubowska zgłosiła kan-
dydaturę radnego Mariusza Batorskiego na 
przewodniczącego Rady Miasta. 

W głosowaniu tajnym 13 głosami „za”, 
przy 2 głosach „przeciw” Mariusz Bator-
ski został wybrany przewodniczącym Rady 
Miasta Józefowa.

Przewodniczący Mariusz Batorski popro-
sił o zgłaszanie kandydatur na funkcję wice-
przewodniczącego Rady Miasta. Radny Paweł 
Kołodziej zgłosił swoją kandydaturę, po czym 
dodał, że wyraża zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący Mariusz Batorski zgłosił kan-
dydaturę radnej Urszuli Zielińskiej. Radna 
Urszula Zielińska wyraziła zgodę na kandy-
dowanie. W głosowaniu tajnym kandydaturę 
radnego Pawła Kołodzieja poparły 2 głosy, zaś 
Urszuli Zielińskiej – 13 głosów. 

Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Józe-
fowa została Urszula Zielińska.

26 i 30 listopada na kolejnych (II i III) sesjach 
Rady Miasta ustalono składy osobowe stałych 
komisji i wybrano przewodniczących.

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opie-
ki Społecznej i Sportu – przewodnicząca rad-
na Anna Masik,

Komisja Ładu Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska – przewodniczący radny Grze-
gorz Kruk,

Komisja Budżetowo-Gospodarcza – prze-
wodnicząca radna Marianna Jakubowska,

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – prze-

wodniczący radny Wojciech Glinka,
Komisja Rewizyjna – przewodnicząca rad-

na Barbara Kaczorek.

Wynagrodzenie dla 
Burmistrza Miasta Józefowa

Ustalenie wynagrodzenia burmistrza leży 
w wyłącznej gesƟ i Rady Miasta, ale 17 maja 
2018 roku Rada Ministrów wydała rozporzą-
dzenie w sprawie wynagradzania pracowni-
ków samorządowych (Dz. U. poz. 936), w któ-
rym ustaliła maksymalne wynagrodzenie 
burmistrza w gminie do 100 tys. mieszkań-
ców na poziomie 4800 zł oraz maksymalną 
wysokość dodatku funkcyjnego na poziomie 
2100 zł. Ponadto, zgodnie z art. 36 ust. 3 
ustawy o pracownikach samorządowych, 
burmistrzowi przysługuje dodatek specjalny, 
którego maksymalna wysokość na poziomie 
40 proc. wynagrodzenia zasadniczego i dodat-
ku funkcyjnego łącznie określa par. 6 cytowa-
nego rozporządzenia.

Wynagrodzenie miesięczne burmistrza Mar-
ka Banaszka wyniesie łącznie 10 620 zł bruƩ o. 

W.Z. | fot. Grzegorz Jakubowski

Mariusz Batorski został przewodniczącym Rady Miasta Józefowa, wiceprzewodniczącą – Urszula Zielińska.

Gratulacje dla nowych władz miasta
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Cezary Łukaszewski mieszka w Józefo-
wie od 1988 roku. Ukończył Wydział Tu-
rystyki i Rekreacji Akademii Wychowania 
Fizycznego, podyplomowe studia z za-
kresu zarządzania oświatą, studia terapii 
pedagogicznej oraz podyplomowe studia 
na kierunku socjoterapii. Przez 25 lat był 
dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii „Jędruś”. Był przewodniczą-
cym Rady Miasta IV, V i VII kadencji.

Powiat ma działać dla mniejszych samorządów, a nie dla siebie

Starosta z Józefowa
Wieloletni mieszkaniec Józefowa i były przewodniczący Rady Miasta, 
Cezary Łukaszewski został wybrany starostą Powiatu Otwockiego.

Cezary Łukaszewski został wybrany większością głosów podczas pierwszej sesji Rady 
Powiatu Otwockiego. Kandydaturę Łukaszewskiego zgłosił radny powiatowy Stanisław 
Kruszewski, rekomendując go jako osobę, która posiada umiejętność kompromisowego 
podejścia do rozwiązywania problemów i jest gwarantem współpracy wszystkich zaintere-
sowanych pozytywnymi zmianami w powiecie.

Przedstawiając radzie swoją wizję kierowania powiatem Cezary Łukaszewski deklarował:

– Oszczędności zaczniemy od siebie
Chciałbym pokazać, że przy oszczędnym gospodarowaniu wciąż niewystarczającymi 

fi nansami można osiągnąć więcej. Oszczędności zacząłbym od urzędu starostwa. Widzę 
pewne możliwości w reorganizacji pracy wydziałów i jednostek podległych, ale chciałbym 
wprowadzić też precedens na skalę kraju – zaproponować zarząd powiatu, który będzie miał 
niepłatnych członków. Na etacie byliby tylko starosta i wicestarosta. 

– Powiat ma pomagać, a nie przeszkadzać
Chciałbym, aby powiat – jako jednostka samorządowa – stał się koordynatorem działań 

poszczególnych samorządów na wielu wspólnych płaszczyznach. Zawsze w ten sposób ro-
zumiałem jego rolę i ideę, ale od 20 lat nie doczekałem się tego. Powiat ma pomagać, a nie 
przeszkadzać, a w przeszłości słyszałem, że tak się dzieje. (…) Sprawy mają być załatwiane 
bez zbędnej zwłoki, niepotrzebnych utrudnień. Chciałbym szybko rozstawać się z osobami, 
które tego nie czują i nie rozumieją. Nie chciałbym również, aby stanowiska w instytucjach 
powiatowych były lądowiskiem dla desan-
tów rodzinno-przyjacielskich. 

– Połączymy siły, 
by mieszkańcy przestali się 
bać szpitala powiatowego

– Naszą największą bolączką i przyczy-
ną zapaści fi nansowej jest szpital powia-
towy – w tym zakresie dokonamy zmian 
systemowych. Połączymy siły, by miesz-
kańcy przestali się bać korzystać z Powia-
towego Centrum Zdrowia – mówił Cezary 
Łukaszewski. I zapewnia o dodatkowym 
wsparciu dla oświaty, pomocy społecznej 
oraz o racjonalizacji wydatków w zakresie 
inwestycji.

– Dla kogo mamy działać
Chcę, aby wszystkie gminy partycy-

powały w „powiatowym torcie”. Mam na 
myśli zarówno przywileje, jak i obowiązki. 
Chciałbym wszystko tak poustawiać, żeby 
włodarze gmin powiatu mieli znaczący 
wpływ na to, co dzieje się w powiecie, bo 
powiat działa dla mniejszych samorządów, 
a nie dla siebie.

 
(z)

Dyżury radnych 
– grudzień–styczeń 
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz 
Batorski oraz wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Urszula Zielińska 
przyjmują interesantów w czwartki 
w godz. 16.30–17.00 po uprzednim 
wwwwwwumówieniu. 
Marianna Jakubowska 7 stycznia, 
Barbara Kaczorek 14 stycznia,
Paweł Kołodziej 21 stycznia, 
Grzegorz Kruk 28 stycznia 
– w godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 
lub e-mailowo: m.wronska@jozefow.pl

Samorząd 

Z początkiem grudnia stanowisko zastęp-
cy burmistrza objął Piotr Gąszcz. Mieszkań-
com Józefowa znany jest jako wieloletni wi-
cedyrektor Integracyjnego Centrum Sportu 
i Rekreacji, organizator imprez sportowo-re-
kreacyjnych oraz społecznik zaangażowany 
w liczne akcje, m.in. „Nie dla podziału Józefo-
wa przez PKP” czy „Nie dla włączenia Józefo-
wa do Warszawy”.

Piotr Gąszcz ma 51 lat, od 1990 roku 
mieszka w Józefowie. Jest absolwentem 
kierunku administracja Uniwersytetu 
Marii Skłodowskiej-Curie w Lublinie, 
kierunku polityka i zarządzanie lokalne 
Wyższej Szkoły Informatyki, Zarządza-
nia i Administracji w Warszawie oraz 
podyplomowych studiów menadżer-
skich w zakresie organizacji i zarządzania 
w kulturze fi zycznej Akademii Wycho-
wania Fizycznego w Warszawie. Posiada 
uprawnienia menadżera sportu nadane 
przez Ministra Kultury Fizycznej i Sportu.
Pracował jako prywatny przedsiębiorca, 
następnie specjalista ds. pływalni ZGK Jó-
zefów. W latach 2001–2018 był zastępcą 
dyrektora ICSiR w Józefowie. Prowadził 
wykłady na Uczelni Łazarskiego, w Gdań-
skiej Fundacji Wody, Instytucie Rozwoju 
Infrastruktury Sportowej oraz PRB Con-
sulƟ ng. Jest autorem licznych publikacji 
w pismach branżowych, m.in. „Pływalnie 
i baseny”, „Boiska i stadiony”, „Sport Plus” 
oraz członkiem zespołu badawczego Vir-
tual Power Plant.

Nominacje
Piotr Gąszcz zastępcą burmistrza



5 grudnia na całym świecie obchodzony 
jest Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. 
Z tej okazji 30 listopada, podczas sesji Rady 
Miasta burmistrz Marek Banaszek i prze-
wodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski 
(uczestnik wielu józefowskich akcji samopo-
mocowych) wręczyli dyplomy i podziękowa-
nia liderom działalności wolontariackiej.

– W świecie zdominowanym przez pieniądz 
szczególnie ważne są bezinteresowne inicjaty-
wy. Wasza działalność niesie pomoc osobom 
potrzebującym, ale również wpływa na inte-
grację mieszkańców Józefowa i tworzy wzór 
godny naśladowania. Życzę Wam, abyście nie 
przestawali realizować tych szczytnych celów 
– powiedział do wolontariuszy burmistrz Ba-
naszek. 

Dyplomami i drobnymi 
upominkami 
wyróżnieni zostali:

Krystyna Bartosiak – przedstawicielka 
Gwiazdobrania i Dawania, jedynej takiej im-
prezy w powiecie otwockim, w ramach której 
– podczas ogólnojózefowskiego, przedświą-
tecznego kiermaszu – zbierane są środki dla 
chorych dzieci z Józefowa. 

Kinga Błaszczyk – prezes Klubu Honoro-
wego Dawcy Krwi PCK przy parafi i pw. Mat-
ki Bożej Częstochowskiej. 16 września tego 
roku zorganizowała akcję „100 litrów krwi na 
100-lecie niepodległości Polski”, podczas któ-
rej jednego dnia zebrano łącznie przeszło 111 
litrów krwi. 

Razem z Pauliną Stepków organizuje świą-
teczną akcję „Nie bądź sknera, kup pampera” 
oraz zbiórki „Książeczka dla dziecka”. Obie 
akcje wspierają podopiecznych Interwencyj-
nego Ośrodka Preadopcyjnego w Otwocku. 
Współorganizatorka komitetu społecznego 
„Sąsiad dla sąsiada. Józefów pomaga”, pikniku 
rodzinnego „Józefowiada”, „Charytatywnego 
maratonu fi tness dla maluszków” oraz „Cha-
rytatywnego koncertu noworocznego”.

 
Agnieszka Brodawka – jeden z dobrych 

duchów w Szkole Podstawowej nr 1. Szkoła 
angażuje się we wszystkie najważniejsze wy-
darzenia o charakterze wolontariackim or-

ganizowane w mieście. Obecnie uczniowie, 
rodzice i nauczyciele przygotowują paczkę 
świąteczną w ramach akcji „Szlachetna pacz-
ka”, a niedawno przygotowywali wsparcie dla 
schroniska dla bezdomnych zwierząt w Cele-
stynowie.

 
Magdalena Cichecka – nauczycielka mate-

matyki w Szkole Podstawowej nr 2, opiekunka 
szkolnego koła wolontariatu. Koło organizuje 
zbiórki produktów, m.in. dla domu opieki przy 
ul. Sienkiewicza, a także realizuje wiele projek-
tów, obecnie „Rodacy Bohaterom.pl” – pole-
gający na przekazywaniu paczek świątecznych 
weteranom wojennym. Zajmuje się również 
zbiórkami na rzecz instytucji zagranicznych, 
np. szkoły w Strzelczyskach na Ukrainie czy 
ośrodka w Nairobi, a w każdą środę pomaga 
w lekcjach swoim młodszym kolegom.

 
Tomasz Cymerman – prezes zarządu Fun-

dacji „Drużyna Błażeja”, która ma pod opieką 
ponad 20 chorych i poszkodowanych przez los 
dzieci z powiatu otwockiego. Fundacja nie tyl-
ko wspiera fi nansowo swoich podopiecznych 
poprzez udział i współorganizację wielu im-
prez sportowo-integracyjnych, jak np. „Prze-
jazd rowerowy dla Olimpii”, „Pajacyki XXL”, 
turniej piłkarski GwiazdoGranie, ale również 
prowadzi zajęcia rehabilitacji przez sport. Am-
bicją fundacji jest, aby jej podopieczni wzięli 
udział w Igrzyskach Paraolimpijskich.

 
Jarosław Grudziński – prezes Stowarzysze-

nia „Forum Chrześcijańskie”. Forum prowadzi 
dwie świetlice terapeutyczne przy parafi ach 
Matki Bożej Częstochowskiej i św. Jana Chrzci-
ciela. Organizuje też półkolonie dla dzieci 
w okresie wakacji oraz ferii zimowych. Przed 
świętami forum kupuje i dostarcza paczki 
świąteczne dla ok. 140 potrzebujących rodzin 
z Józefowa. Środki na ten cel pozyskiwane są 
podczas kwest i kiermaszów przedświątecz-
nych, w które zaangażowani są nie tylko człon-
kowie „Forum Chrześcijańskiego”, lecz szersze 
grono mieszkańców Józefowa. Forum obej-
muje też opieką potrzebujące dzieci ze szkół 
i przedszkoli, zapewniając im obiady.

 
Grzegorz Jakubowski – organizator józe-

fowskiego „Pikniku patriotycznego” oraz „Ma-
jówek z książką” przy parafi i pw. Matki Bożej 

Częstochowskiej. Od 2011 roku współredak-
tor parafi alnego miesięcznika „Nasz Józefów”. 
Z zawodu i zamiłowania fotograf, łączy swoją 
pasję z dokumentowaniem życia społeczności 
parafi alnej oraz Józefowa.

 
Żaneta Kornatowska – wulkan energii. 

Osoba, dla której nie ma rzeczy niemożliwych. 
Organizatorka maratonów fi tness dla „Dru-
żyny Błażeja”, Teosia Górskiego, maratonu 
„Zjednoczone Siły Pomocy”, „Mikołajkowego 
Sportowego Zawrotu Głowy”, „Przejazdu ro-
werowego dla Olimpii”. Na stadionie w Karcze-
wie zgromadziła ponad 2600 osób wspólnie 
ćwiczących pajacyki podczas imprezy „Paja-
cyki XXL”, której celem była zbiórka funduszy 
dla czwórki osieroconych dzieci. Dobry duch 
Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego.

 
Paulina Stepków – razem z Kingą Błaszczyk 

organizuje świąteczną akcję „Nie bądź sknera, 
kup pampera” oraz zbiórki „Książeczka dla 
dziecka”, wspierając dzieci z Interwencyjnego 
Ośrodka Preadopcyjnego w Otwocku. Zaan-
gażowana w akcję „Sąsiad dla sąsiada. Józe-
fów pomaga”, organizację pikniku rodzinnego 
„Józefowiada”, „Charytatywnego maratonu 
fi tness dla maluszków” „Charytatywnego kon-
certu noworocznego” oraz liczne akcje krwio-
dawstwa.

 Elżbieta Wasążnik – jako koordynator 
wolontariatu w Szkole Podstawowej nr 3 była 
zaangażowana w zbiórkę upominków świą-
tecznych dla pacjentów Centrum Zdrowia 
Dziecka, akcje „Nie bądź sknera, kup pampe-
ra”, „Józefowiadę”, „Książeczka dla dziecka”, 
zbiórkę dla „celestyniaków”, czyli zwierząt ze 
schroniska w Celestynowie. Razem z wolonta-
riatem wspierała akcję oddawania włosów dla 
fundacji „Rak&Roll”, pomagała dzieciom z „Ję-
drusia”, rejestrowała honorowych dawców 
szpiku kostnego, angażowała się w zbiórki dla 
Otwockiego Towarzystwa Pomocy Paliatyw-
nej oraz Interwencyjnego Ośrodka Preadop-
cyjnego w Otwocku.  

Sąsiad dla sąsiada 
– Józefów pomaga
To hasło jednej z popularnych inicjatyw pomocowych, zainicjowanych na 
lokalnym, internetowym forum, dobrze oddaje istotę i sens społecznego 
działania w naszym mieście.
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W Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa 
Palmego uczniowie angażują się w liczne 
akcje charytatywne, m.in. „Szlachetną pacz-
kę”, wspieranie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Celestynowie czy zbiórkę w ra-
mach przedsięwzięcia „Nie bądź sknera, kup 
pampera”.

Wyróżnieni zostali: Bartosz Serafi n – kla-
sa 6a, Karol Zieliński – klasa 6b, Sara Gietler 
– klasa 6b, Aleksander Michalski – klasa 6c, 
Marcelina Kołodziejczyk – klasa 5b, Zuzan-
na Twardowska – klasa 4a, Lena Sikorska 
– klasa 4a, Dominika Wojtunik – klasa 4d, 
Gabriela Sierpińska – klasa 4f, Maja Tomec-
ka – klasa 4f.

 
W Szkole Podstawowej nr 2 im. Romual-

da TrauguƩ a koło wolontariatu organizuje 
zbiórki produktów, m.in. dla domu opieki 
przy ul. Sienkiewicza, a także realizuje wiele 
projektów, obecnie „Rodacy Bohaterom.pl” 
– polegający na przekazywaniu paczek świą-
tecznych weteranom wojennym. 

Wyróżnieni zostali: Weronika Chudowol-
ska – klasa 6e, Weronika Podskarbi – klasa 
6e, Emilia Romaniuk – klasa 6e, Milena Ma-
jewska – klasa 6e, Lena Gałkowska – klasa 
5b, Iga Lewtakowska – klasa 5b, Jagna Bed-
narczyk – klasa 5b, Kornelia Kłopotowska 
– klasa 5b, Natalia Kwaśniewska – klasa 5e 
oraz pani Katarzyna Józefowicz – rodzic.

W Szkole Podstawowej nr 3 im. Łączni-
czek AK szkolne koło wolontariatu anga-
żowało się w akcję oddawania włosów dla 
fundacji „Rak&Roll”, pomoc dla dzieci z Mło-
dzieżowego Ośrodka Socjoterapii „Jędruś”, 
rejestrację honorowych dawców szpiku 
kostnego oraz liczne zbiórki dla Otwockie-
go Towarzystwa Pomocy Paliatywnej i In-
terwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego 
w Otwocku.

Wyróżnieni zostali: Aleksandra Orłowska 
– klasa 8d, Zofi a Laskowska – klasa 8a, Maja 
Kotkowska – klasa 8a, Klara Jackiewicz 
– klasa 8e, Hanna Lewczuk – klasa 8e, Pola 
Piech – klasa 8e, Katarzyna Pyza – klasa 8e, 
Karol Baryga – klasa 2a, Alicja Nojek – klasa 
2a, Wojciech Wasążnik – klasa 2a. 

(UM)

Wolontariusze Szkoły Podstawowej nr 1

Wolontariusze Szkoły Podstawowej nr 2

Wolontariusze Szkoły Podstawowej nr 3

Podziękowania dla najmłodszych 
społeczników
Podczas Międzynarodowego Dnia Wolontariusza (5 grudnia) zastępca burmistrza Piotr Gąszcz odwiedził józe-
fowskie szkoły podstawowe i wręczył zestawy upominków w podziękowaniu za działalność uczniów na rzecz 
społeczności lokalnej. 
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Po mszy i kilkuminutowym przemarszu 
z pocztami sztandarowymi na czele spotkali-
śmy się na skwerze obok OSP, przed nowym 
pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego, 
dłuta józefowskiego rzeźbiarza Ryszarda Ko-
złowskiego.

Około godziny 13.00 rozpoczęła się ofi -
cjalna część obchodów. Poczty sztandarowe 
zostały wprowadzone. Mieszkańcy wspólnie 
odśpiewali hymn Polski, a ceremonię rozpo-
częli burmistrz Stanisław Kruszewski i jego za-
stępca Marek Banaszek.

Odsłonięcia pomnika dokonali obecny 
i nowo wybrany burmistrz Józefowa – Stani-
sław Kruszewski i Marek Banaszek. Następnie 
obaj panowie, w towarzystwie przewodniczą-
cego Rady Miasta Cezarego Łukaszewskie-
go, złożyli pod pomnikiem kwiaty. A tuż po 
nich zrobili to także przedstawiciele józefow-
skich szkół i stowarzyszeń.

W dalszej części uroczystości nastąpiło 
ślubowanie członków harcerskiej, młodzie-
żowej drużyny pożarniczej Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Józefowie. Było kilka krótkich 

przemówień, a później miało miejsce uroczy-
ste zakopanie kapsuły czasu, którego doko-
nali Stanisław Kruszewski, Marek Banaszek 
oraz Antoni Gudaj – założyciel Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Józefowie i inicjator pro-
jektu. 

Kapsuła czasu spoczywać będzie pod płytą 
czterdzieści cztery lata. Zostanie wydobyta 
w setną rocznicę nadania Józefowowi praw 
miejskich. Ciekawe, czy zjawią wówczas lu-
dzie, którzy opowiedzą, jak było w ten jesien-
ny dzień 11 listopada 2018 roku.

Marsz, marsz, Dąbrowski...
Tak rozpoczęło się świętowanie setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Tuż przed godziną dwunastą 
w centrum Józefowa zaczęli pojawiać się mieszkańcy, by wspólnie odśpiewać hymn. Wielu już od 11.30 było na mszy 
za Ojczyznę w pobliskim kościele, co też stanowiło formę uczczenia tego listopadowego święta.

Burmistrz Stanisław Kruszewski przypomniał, że odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 roku było wynikiem różnych wyda-
rzeń i okoliczności umiejętnie wykorzystanych przez grupę patriotów. 

– Niepodległość zawdzięczamy ich zdolnościom politycznym i mądrej ocenie sytuacji. W grupie tej wyróżniał się jeden człowiek. Czło-
wiek, którego w 100. rocznicę tych wydarzeń mieszkańcy Józefowa postanowili uhonorować, stawiając mu w centrum miasta pomnik.

Sam marszałek powiedział, że „Naród, który traci pamięć, przestaje być Narodem – staje się jedynie zbiorem ludzi, czasowo zajmują-
cych dane terytorium”. Więc my, mieszkańcy Józefowa, przez ten pomnik i świętowanie rocznicy odzyskania niepodległości, pokazujemy, 
że jesteśmy bardzo wartościowymi ludźmi.

Od tej pory marszałek może spoglądać z cokołu na miasto, w którym żyje się coraz lepiej i które ma wiele powodów do satysfakcji 
i świętowania.

Przypominaliśmy sobie o nich obchodząc ćwierćwiecze działania samorządów w Polsce, a także obchodząc uroczyście 50- i 55-lecie 
nadania Józefowowi praw miejskich.

Dziś marszałek będzie świadkiem tego, jak pomysłowo i radośnie mieszkańcy Józefowa obchodzą setną rocznicę odzyskania niepod-
ległości. Wspólnota, zgoda i uśmiech na twarzach mieszkańców najlepiej obrazują ideę tego święta.
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Po wspólnych, ofi cjalnych obchodach prze-
nieśliśmy się na pobliski skwer im. św. Jana 
Pawła II. Tam wszyscy chętni zostali poczęsto-
wani przez strażaków ciepłym posiłkiem, czyli 
tradycyjną zupą grochową, a w tle słychać 
było patriotyczne pieśni, które dobiegały z po-
bliskiej sceny, gdzie śpiewały zespoły Mokka 
i Mała Mokka.

Niektórzy skorzystali także ze stanowi-
ska DKMS, aby zarejestrować się jako dawca 
szpiku. 

A około godziny 14.00 rozpoczął się tra-
dycyjny Bieg Niepodległości. Józefowskie 
obchody Narodowego Święta Niepodległości 
zakończyła dekoracja zwycięzców we wszyst-
kich kategoriach.

Tekst: Krzysztof Sibilski
Fot. Lidia Dańko, Maciej Piłat, 
Sylwia Papis, Krzysztof Sibilski

Popiersie Marszałka Józefa Piłsudskiego dłuta Ryszarda Kozłowskiego

Poniżej: na skwerze im. św. JP II
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Przesłanie zamknięte w kapsule
Witajcie józefowianie w drugiej połowie XXI wieku. Oto macie przed sobą otwartą kapsułę czasu miasta Józefowa, zapakowaną 50 lat temu 

przez nas – ówczesną społeczność miasta. Znajdziecie w niej różne rzeczy: pisma, notatki, okrągłe krążki, fotografi e, drobne przedmioty. Wiele 
z tych rzeczy znacie zapewne, bo mieliście je w domach Waszych Dziadków, oglądaliście w muzeach i na fi lmach, ale niektóre może was zasko-
czą. Bo to wszystko przekazaliśmy Wam w 2018 roku, Roku Jubileuszowym 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, która przedtem 
przez ponad sto lat była zniewolona przez sąsiednie mocarstwa. 

Mamy nadzieję, że słowo pisane nie będzie się bardzo różniło od używanego aktualnie przez Was, ale treści zawarte na nośnikach informacji 
mogą być trudne do odczytania, bo postęp technologiczny w dziedzinie informatyki następuje bardzo szybko. 

Nam też było trudno nadążyć za zmianami w technice komunikowania się, zmianami obyczajowymi, a nawet żywieniowymi. Ale szybko 
przyzwyczailiśmy się do korzystania z wodociągów, kanalizacji sanitarnej, oczyszczalni ścieków, wyasfaltowanych dróg, chodników i ścieżek 
rowerowych. Tego wszystkiego, kiedy Józefów w 1962 roku został miastem, nie było. Było za to wiele domów drewnianych z okresu lat trzydzie-
stych XX wieku. Teraz jest ich mało, są zabytkami, natomiast jest dużo nowych domów mieszkalnych jedno- i wielorodzinnych, ogrzewanych 
gazem. 

Czy teraz, w roku otwarcia kapsuły czasu, dużo w Józefowie się zmieniło? Czy lasy sosnowe wabią zielenią śpiewające ptaki? Czy u Babci 
Heli nadal są wyśmienite lody, a burmistrz miasta nadal jest doskonałym Gospodarzem i na co głównie są wydawane pieniądze podatników?

A może Józefów jest dzielnicą Warszawy, bo my nie zgodziliśmy się na takie rozwiązanie? My, 50 lat temu, martwiliśmy się globalnym 
ociepleniem na świecie, zanieczyszczonym powietrzem pochodzącym głównie ze spalin samochodowych i z lokalnego ogrzewania domów 
paliwem stałym. Jak radzicie sobie z odpadami? 

Dobrze byłoby, abyście dorzucili trochę Waszej współczesności do otwartej kapsuły i zamknęli ją na następne 50 lat.

Pozdrawiamy Was z przeszłości.
 Przewodniczący Rady Miasta  Burmistrz Miasta Józefowa
 Cezary Łukaszewski  Stanisław Kruszewski
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1.  Kalendarz pamiątkowy miasta na stu-
lecie odzyskania niepodległości 2018 r. 
(po drugiej stronie wykaligrafowane jest 
przesłanie do mieszkańców z przyszłości 
podpisane przez burmistrza Stanisława 
Kruszewskiego i przewodniczącego Rady 
Miasta Cezarego Łukaszewskiego).

2.  Płyta czasu SP nr 1 im. Olofa Palmego.
3.  Pamiątkowa plakietka „Portula in Mun-

dum” (Furtka na Świat) – płyta – list o dzia-
łalności Towarzystwa Przyjaciół Józefowa.

4.  Miejska Biblioteka Publiczna – Cyfrowe 
Archiwum Tradycji Lokalnej (informacja 
o MBP: księgozbiór 62 336 książek, zbiory 
specjalne – audiobooki, słuchowiska, fi lmy, 
programy komputerowe – 3900, aktywnych 
czytelników 3331, wypożyczyli w 2017 roku 
75 023 egz. Budżet samorządowy na działal-
ność biblioteki w 2017 roku – 887 457 zł).

5.  Redakcja pisma samorządowego „Józe-
fów nad Świdrem” (cztery numery czaso-
pisma z cyklem publikacji „Tu mieszka się 
najlepiej, czyli o tym, jak równamy do eu-
ropejskich standardów”, „Nasz samorząd 
– inwestycje 1990–2018”, numery specjal-
ne wydane z okazji 50-lecia nadania praw 

miejskich i 25-lecia samorządności.
6.  Grzegorz Markowski – płyta Perfectu z de-

dykacją.
7.  „MOK przyciąga” – dwie płyty z wystawa-

mi z ostatnich lat działalności.
8.  Świetlice terapeutyczne przy parafi ach jó-

zefowskich – rysunki dzieci.
9.  Bernard Belka – dwa tomy poezji.
10. Przedszkole Strumienie – rysunki dzieci 

i inne materiały.
11. Prezentacja Szkoły Podstawowej nr 2 (tar-

cza, długopis, medale sportowe – Nasza 
szkoła i jej patron w twórczości dziecięcej. 
Ślubowanie pierwszych klas – płyta).

12. Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji 
– koszulki Bieg Niepodległości, karnet 
nr 0001 na pływalnię.

13. Akcje społeczne: „Nie dla podziału Józe-
fowa przez PKP” (list mieszkańca Piotra 
Gąszcza do dyrekcji PKP i koszulka z akcji 
mieszkańców) oraz koszulka z akcji „Nie dla 
włączenia Józefowa do Warszawy”.

14. Zbigniew Sierpiński opowiada o mieście 
i rodzinie (płyta CD).

15. Urząd Miasta – album na 50-lecie miasta, 
fl aga w barwach Józefowa, gadżety pro-
mujące miasto. 

16. Uniwersytet Trzeciego Wieku – książka 

pamiątkowa z opisem działalności i foto 
uczestników, list Antoniego Gudaja i rysun-
ki wnuka oraz wiersze Wiesława Grochali).

17. Hotel Holiday Inn – zafoliowane materiały.
18. Gwiazdobranie i dawanie – fi lm i materiały 

o tej (od 10 lat) dorocznej społecznej akcji 
wspomagającej chore dzieci z Józefowa.

19. Akcje społeczno-pomocowe: krwiodaw-
stwa i doposażenia ośrodka dla osieroco-
nych małych dzieci w Otwocku.

20. Prezentacja Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Łączniczek Armii Krajowej.

21. List i foto rodziny Rafała Pawlińskiego – let-
nika z Rycic, a niebawem mieszkańca Józe-
fowa przy ul. Mieni 1, gdzie buduje dom (... 
Ufamy, że żyjecie w dobrym świecie, a roz-
wój technologiczny, którego już my byliśmy 
świadkami, pozwolił na poprawę wielu 
rzeczy, które stanowiły problemy naszej co-
dzienności. Wierzymy też, że od roku 2018 
do 2062 w Polsce panował pokój, a Wy 
– podobnie jak my – nie doświadczyliście 
wojen, których świadkami były pokolenia 
naszych przodków”).

22. Tomik wierszy Józefa Marta.
23. Wydawnictwo Świdermajer Robert Le-

wandowski – publikacje.
24. Budżet miasta na 2018 rok.

Co zawiera nasza kapsuła

Marianna Jesiotr z  ul. Sosnowej
Radości, życzli-
wości, wzajem-
nego poszano-
wania, nie tylko 
gonitwy, ale 
zatrzymania się 
na chwilę – tego 
życzę Polakom. 
Miastu życzę 
takiego rozwoju, jak dotychczas. Świat po-
trzebuje przede wszystkim pokoju, a wracając 
do Polski – zaprzestania kłótni i utyskiwań, co 
przenosi się bezpośrednio na nas wszystkich. 

Anna Rudnicka z  ul. Borsuczej
Miastu życzę 
uśmiechniętych 
ludzi, inwestycji, 
z których wszyscy 
będą zadowoleni 
oraz tego, by Jó-
zefów był przyja-
zny osobom nie-
pełnosprawnym. 
Polska potrzebuje spokoju, dobrych sojuszników, 
dobrych rządów, mniej afer i więcej uczciwych 
ludzi. Światu życzę czystej ziemi, poszanowania 
przyrody, świeżego powietrza, bez którego wszy-
scy zginiemy, lepszego porozumienia między-
ludzkiego. Sobie pozostaje życzyć tylko zdrowia.

Rafał Najman z  ul. Źródlanej
Zacznę od mia-
sta, któremu 
życzę zwięk-
szenia środków 
na inwestycje 
oraz pozyskania 
dodatkow ych 
z kasy unijnej. 
Polakom przy-
dałoby się tańsze paliwo, mniejsza ilość pro-
blemów i sprawiedliwe rządy. Sobie życzę zdro-
wia, a światu – patrząc na sytuację na Ukrainie 
– przede wszystkim pokoju.

Anna Jakubowicz z  ul. Zielonej
Dla nas wszyst-
kich najważniej-
sze jest zdrowie 
i wzajemna życz-
liwość. Polska 
potrzebuje poko-
ju wewnętrznego 
i poza granicami, 
ponieważ nie 
dzieje się dobrze, a wszelkie podziały działają na 
naszą niekorzyść. W Józefowie mieszkam od nie-
dawna, ale czuję się tu bardzo dobrze, a ludzie 
są serdeczni. Miasto jest bardzo zadbane i oby 
tak dalej. Własnej osobie życzę spełnienia naj-
skrytszych marzeń, zwłaszcza zdrowia i miłości.

Tomasz Cymerman
Miastu i jego 
mieszkańcom 
życzę dalszego, 
w s p a n i a ł e g o 
rozwoju – dużo 
inwestycji, zdro-
wia,  uśmiechu, 
mało proble-
mów. Polakom 
życzę spokoju, mniej kłótni, więcej miłości, po-
mocy braterskiej. Niech Polska idzie w dobrym 
kierunku pod kątem wzrostu. Świat potrzebuje 
pokoju i świeżego powietrza. Sobie życzę siły na 
co dzień i uśmiechu.

Aleksandra 
Jasińska z  
ul. Lelewela
Zarówno Polsce, 
jak i miastu ży-
czę więcej życz-
liwości i miłości. 
To smutne, że 
nikt nie zwraca 
na siebie uwagi. 
W Józefowie włodarze powinni skupić się na 
problemie zanieczyszczania lasów oraz powie-
trza. Sobie życzę bardziej pozytywnego myśle-
nia.

Rozmawiała Sylwia Papis

Ludzie mówią, że...

Czego w 2019 roku życzymy miastu, Polsce i sobie?Czego w 2019 roku życzymy miastu, Polsce i sobie?
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Od lat wydarzeniem wieńczącym józe-
fowskie obchody Święta Niepodległości jest 
bieg uliczny. Tradycja ta została podtrzymana 
także 11 listopada 2018 roku – roku setnej 
rocznicy. 

Okrągły jubileusz przyciągnął na start 
VIII Biegu Niepodległości rekordową grupę 
ponad 300 uczestników, ale obserwując tę 
imprezę od pierwszej edycji, w której wzięło 
udział zaledwie 77 śmiałków, można z dużą 
dozą prawdopodobieństwa wysnuć progno-
zę, że tegoroczny wynik zostanie pobity już 
za rok. 

Nie tylko ilość biegaczy, ale także ich po-
ziom, zrobiły w tym roku wrażenie. By zauwa-
żyć duży postęp wystarczy porównać najlep-

sze trójki w najważniejszych kategoriach i ich 
czasy sprzed roku, z tymi z roku 2018. 

Dość powiedzieć, że najlepszy wśród męż-
czyzn Mariusz Murawski przebiegł cztery kilo-
metry w czasie o ponad 15 sekund lepszym od 
zeszłorocznego triumfatora, zaś trzy najlepsze 
w tym roku panie ukończyły „czwórkę” o pół 
minuty szybciej od zwyciężczyni ubiegłorocz-
nej i mało tego – stoczyły widowiskowy bój 
o zwycięstwo do ostatnich metrów. Efekt? 
Całe podium zamknęło się w ciągu czterech 
sekund!

Trasa ósmej imprezy biegu nie zaskoczyła 
biegaczy – a przecież wielu z nich to znajome 
twarze z edycji ubiegłych – bowiem, mimo 
zapowiedzi organizatorów o przeniesieniu ry-

walizacji na ulicę Wyszyńskiego, poprowadzi-
ła wokół kwartału otoczonego ulicami Polną, 
Nową, Cichą oraz Piotra Skargi. Z nowym szla-
kiem zmierzą się najprawdopodobniej uczest-
nicy biegu numer dziewięć. 

Dekoracji wymienionych poniżej najlep-
szych w poszczególnych kategoriach przyglą-
dał się z cichą aprobatą marszałek Józef Pił-
sudski.

Tekst i foto: Maciej Piłat

Tradycją naszego józefowskiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku są spektakle przygoto-
wywane ze specjalnej okazji a bywa , że i bez 
okazji. Tym razem mieliśmy do czynienia z oka-
zją specjalną – stuleciem odzyskania niepodle-
głości więc grupa studentów pod wodzą Zofi i 
Werner przygotowała cykl żywych obrazów 
i inscenizacji pod hasłem „Do niepodległości 
w słowie i pieśni” .

Narratorka – Teresa Uzarska opowiadała 
jak trudno było odzyskać wolność gdy się ją 
raz straciło. Żywe obrazy zachwycały dbało-
ścią o detale, kosƟ umami i fi zyczną kondycją 
aktorów, którzy w pozach musieli trwać przez 
dłuższy czas.

Świetny pomysł, brawurowe wykonanie. 
Brawo józefowscy studenci UTW.  (z)

Fot. Sylwia Papis

300 józefowian
Ponad trzystu biegaczy w czterech kategoriach uczciło w Józefowie setną 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W najważniejszych klasyfi ka-
cjach zanotowano znacznie lepsze czasy, niż te sprzed roku. Najstarszy uczest-
nik VIII Biegu Niepodległości miał 73 lata.

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Żywe obrazy
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Szkoły podstawowe – klasy I–II 
– dystans 300 metrów
Dziewczęta Chłopcy
1 Pola 

Sawka
1 Alan Kuszpit

2 Aleksandra 
Kotow

2 Bernard 
Kłopotowski

3 Emilia 
Stułka

3 Filip Bernat

Szkoły podstawowe – klasy III–V 
– dystans 2 kilometry
Dziewczęta Chłopcy
1 Karina 

Iwińska
1 Antoni 

Sawka
2 Karolina 

Olszanka
2 Antoni 

Zowczak
3 Emilia 

Grodzka
3 Franciszek 

Tratkiewicz

Szkoły podstawowe – klasy VI–VIII 
– dystans 2 kilometry
Dziewczęta Chłopcy
1 Paulina 

Kander
1 Marcin 
Ćwiek

2 Magdalena 
Berent

2 Bartosz 
Łapiński

3 Zofi a 
Jędrzejczak

3 Jarosław 
Jackiewicz

Open – dystans 4 kilometry
Kobiety Mężczyźni
1 Żaneta 

Sowa
1 Mariusz 

Murawski
2 Zuzanna 

Bąk
2 Adam 

Bronicki
3 Barbara 

Domżał
3 Jakub Rosiński

Wyniki VIII Biegu Niepodległości
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Ekologia i zdrowie

15-letnia, świadoma ekologicznie Szwed-
ka Greta Thunberg, podczas swojego wystą-
pienia na SOP24 w Katowicach, najdobitniej 
podsumowała aktualną sytuację na świecie: 
„Nie przyszliśmy tu błagać przywódców świa-
ta o opiekę nad naszą przyszłością. Oni nas 
zawiedli w przeszłości i znowu nas ignorują. 
Przyszliśmy tu, by dać im znać, że nadchodzi 
zmiana, czy im się to podoba, czy nie. A po-
nieważ nasi przywódcy zachowują się jak 
dzieci, my będziemy musieli wziąć odpowie-
dzialność, którą oni powinni byli podjąć daw-
no temu”.

Nadzieja więc w dzieciach.

Co możemy zrobić na 
własnym podwórku?

Zapomnijmy o miłych spacerach na tzw. 
świeżym powietrzu. Każdy z nas może za-
pewne wyznaczyć wokół siebie okolice, gdzie 
najbardziej śmierdzi. 

Tak, śmierdzi – bo trudno to inaczej na-
zwać. Domy, z których unosi się dławiący 
dym zanieczyszczają nie tylko własne po-
dwórko, trują całą okolicę, dzieci, ludzi cho-
rych i nas wszystkich. Ktoś pokusił się o obra-
zową kalkulację zanieczyszczeń w okolicach 
Opoczna – porównał ilość trucizn wdycha-

nych przez mieszkańców dziennie do dymu 
papierosowego. Okazało się, że wdychając 
zanieczyszczone powietrze wszyscy palą 
całkiem sporo, bo 22 papierosy dziennie. 
Nasz rejon jest prawdopodobnie w takim 
samym stanie trucia, albo gorszym, wszak 
województwo mazowieckie to obecnie li-
der smogowy. 50 polskich miast należy do 
najbardziej zanieczyszczonych na świecie.
Jest się czym martwić, w ubiegłym roku w se-
zonie jesiennym w Polsce zmarło o kilkana-
ście tysięcy osób więcej niż w roku ubiegłym. 
Lekarze nie mają wątpliwości, że przyczyną 
jest tragiczne powietrze, którym oddychamy.

Zacznijmy od siebie, róbmy wszystko co 
w naszej mocy, aby nie dokładać się do za-
nieczyszczenia powietrza. Pisaliśmy o tym 
wielokrotnie. 

Nie palimy śmieci: plasƟ ków, opon, od-
padów drewnianych z lakierem (np. starych 
mebli), płyt wiórowych, szmat, papierów 
powlekanych, organicznych odpadów!

Wydawać by się mogło, że świadomość 
społeczna rośnie, ciągle jednak są osoby, 
które palą śmieci albo używają do rozpala-
nia w piecu np. papierów powlekanych pla-
stikiem czy lakierem. To niedopuszczalne! 
To właśnie elementy tworzyw sztucznych 
podczas spalania wytwarzają dym pełen tru-
jących substancji. Na to nie ma żadnego wy-
tłumaczenia.

Nie palimy w piecach zakazanymi mate-
riałami: węglem brunatnym i jego pochod-
nymi, węglem kamiennym sypkim, paliwami 
zawierającymi biomasę o wilgotności powy-
żej 20%.

Można sprawdzić 
wilgotność drewna

Straż miejska w Józefowie zakupiła pro-
fesjonalny wilgotnościomierz drewna Tanel 
WRD-100, wersję wzorcowaną w Okręgowym 
Urzędzie Miar, przy pomocy którego będzie 
badała wilgotność drewna spalanego w pie-
cach.

Komendant straży miejskiej Mirosław Kułak 
deklaruje, że na prośby mieszkańców kupują-
cych drewno strażnicy sprawdzają jego wil-
gotność przed transakcją. Korzystajmy z tej 
możliwości.

Rozpalajmy w piecach 
świadomie i odpowiedzialnie

Jak twierdzi komendant straży miejskiej, 
najważniejsza jest technika rozpalania – od 
góry zamiast tradycyjnie stosowanej od dołu. 
Nie jest trudniejsza, a produkujemy wtedy 
znacznie mniej trującego dymu, czyściej jest 
też w kotłowniach i kominkach. 

Na stronie www.jozefow.pl w zakładce 
„środowisko” znajdziemy dokładną instruk-
cję rozpalania w piecu od góry w różnych 
urządzeniach grzewczych.

Wymieniajmy stare piece na 
nowoczesne, ekologiczne

W listopadzie ruszyła kolejna tura nabo-
ru wniosków o dofi nansowanie do wymiany 
pieców starego typu, tzw. „kopciuchów” na 
nowe piece gazowe. Dopłaty można uzyskać 
nie tylko na zakup kotła, ale również na jego 
montaż czy przyłączenie do sieci gazowej. 
Dokładne informacje znajdują się także na 
stronie internetowej Józefowa.

Korzystajmy z tego! Każdy zlikwidowany 
węglowy kocioł to poprawa jakości powietrza 
w naszym mieście.

Oszczędzajmy prąd!
Zużywając energię elektryczną myślmy nie 

tylko o tym, że dużo kosztuje. Pamiętajmy, że 
produkcja prądu w Polsce jest oparta głównie 
o węgiel i jest najważniejszym powodem smo-
gu w naszym kraju. 

Nie wahajmy się dzwonić 
do straży miejskiej, kiedy 
widzimy i czujemy, że ktoś 
produkuje trujący dym. 

Obywatele są naszymi dronami – powie-
dział komendant straży miejskiej. Dzięki tele-
fonom mieszkańców funkcjonariusze w ubie-
głym roku dokonali 228 interwencji, w tym 
roku do jesieni – 197 interwencji, 65 kontroli 
pieców. Wynajęcie drona badającego skład 
dymu jest niezwykle kosztowne, kupno i za-
pewnienie skomplikowanej obsługi sprzętu 
– jeszcze droższe, a efektywność nie większa 
niż interwencje bezpośrednie straży miejskiej. 

Obywatelska i odpowiedzialna postawa 
mieszkańców może zdziałać wiele. I nie trak-
tujmy tego jako swego rodzaju denuncjacji 
sąsiadów. Troska o powietrze, którym oddy-
chamy, jest naszym obowiązkiem. Musimy 
wywierać stałą presję na trucicielach stosu-
jąc wszelkie możliwe sposoby. Jeśli eduka-
cja, upomnienia, dofi nansowania nie działają, 
trzeba stosować dotkliwe kary.

Lidia Dańko

Czy czyste powietrze to przeszłość?
W zasnutych grudniowym smogiem Katowicach odbywa się szczyt klimatyczny. Jego uczestnicy z różnych stron 
świata doświadczyli powietrza, którym oddychają codziennie Polacy, komentarze były jednoznaczne. Rozmawiano 
o ograniczeniu emisji dwutlenku węgla, konieczności całkowitego wycofania węgla z energetyki do 2030 roku.

Przypominamy!
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Ekologia i zdrowie

Szanowni Państwo,
informuję, że z inicjatywy mieszkańców na terenie Józefowa zainstalowano czuj-

nik kontrolujący poziom zanieczyszczeń atmosfery, należący do nowej sieci monito-
ringu  SmogTok.

Na stronie  hƩ ps://smogtok.com  można sprawdzić aktualny stan powietrza oraz 
dowiedzieć się o szkodliwości smogu. Strona działa zarówno na PC, jak i każdym 
smarƞ onie.

Zachęcam wszystkich do korzystania.
Możliwe jest również zainstalowanie widgetu na Państwa stronie internetowej 

z aktualną informacją o poziomie pyłów zawieszonych PM10 i PM2,5 oraz wilgotno-
ści i temperatury, jak np. na stronie  hƩ p://siechnice.pl/

Zagrożenie smogiem, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym, jest bardzo po-
ważne.

Jestem przekonany, że świadomość zagrożenia zdrowia zmienia zachowania lu-
dzi.

Pozdrawiam,
Piotr Błędziński

Jeśli prośby i upomnienia nie działają, może skuteczne będą kary. Od li-
stopada 2018 roku straż miejska zyskała nowe uprawnienia. 

Na podstawie uchwały antysmogowej funkcjonariusze będą nakła-
dać mandaty za używanie zabronionych paliw. Mogą wejść na posesję 
bez zapowiedzi, sprawdzić czym gospodarze palą w piecu. 

Właściciel musi wpuścić na teren posesji wizytujących interwencyj-
nie strażników miejskich (art. 225 paragraf 1 KK).

Tel. do straży miejskiej: 22 789 22 12, 513 188 882

mł. asp. Piotr Chudek 
tel. 22 604 16 05, kom. 600 997 498 
e-mail: dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl 

mł. asp. Tomasz Wasążnik 
tel. 22 604 16 05, kom. 600 997 472 
e-mail: dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl 

st. sierż. Piotr Firląg 
tel. 22 604 16 05, kom. 600 997 84 
e-mail: dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl 

Polecamy korzystanie z aplikacji „Moja 
Komenda” wydanej przez MSWiA. 

kom. Arkadiusz Piętka

Dla 
urządzeń 
systemu 
Android:

Dla 
urządzeń 
systemu 
iOS: 

Nasi dzielnicowi:

Życzenia spod jemioły
W nastroju już bardzo świątecznym przed-

stawiamy kilka pozycji z literatury polskiej, na-
znaczonej magią tych wyjątkowych świąt. 

Agata Przybyłek „Siedem cudów” (Nad-
chodzi czas cudów… Czy każdy może na nie 
liczyć?). W atmosferze piernikowego szaleń-
stwa, zapachu przypraw korzennych, suszo-
nych grzybów i melodii płynącej z trzaskają-
cego grą iskier kominka dzieją się małe i duże 
historie. Ludzkie pomyłki, smutne niespo-
dzianki i uporczywie wracające wspomnienia 
zaplatają się w łańcuchy dalekie od koloro-
wych jak łańcuchy na choince chwil. 

Czy wszystko uda się naprawić i zapobiec 
katastrofi e? Magdalena Majcher „Cud gru-
dniowej nocy”. Książka o tym, jak wielką nie-
spodzianką może być życie z całym swoim 
przebogatym zapleczem nieprzewidywalnych 
zdarzeń. Dwa pokolenia i pięć kobiet mają się 
o tym przekonać, a wszystko w przedświą-
tecznej podróży do wspólnego stołu i życzeń 
na kolejny rok. 

Karolina Głogowska i Katarzyna Trosz-
czyńska „Dwanaście życzeń”, jak dwanaście 
potraw niezbędnych do stworzenia wspania-
łej historii. Czy wszystkie uda się spełnić i czy 
musi być ich aż tyle, by poczuć się szczęśli-
wym oraz czy warto zachować w sobie wiarę, 
że cuda się zdarzają? Na pewno w tej ciepłej 
i magicznej powieści nietrudno będzie znaleźć 
odpowiedź, która dla każdego może mieć inny 
koloryt. 

Gabriela Gargaś „Magia grudniowej nocy”. 
Cytując fragment: „Ile marzeń zaprzepaści-
łam, ile przegapiłam spadających gwiazd? 
Czas ucieka, muszę zwolnić. Na ten magiczny 
czas. Chcę… Chcę upiec pierniczki i udawać, że 
mąka jest śnieżnym pyłem, chcę zapomnieć 
o wszystkich zmartwieniach…”. Proponujemy 
czasem zrobić sobie małą przerwę na lektu-
rę, która doda energii i ukoi skołatane nerwy, 
pozwoli na chwilę z fi liżanką dobrej herbaty 
usiąść w ulubionym fotelu i odpocząć. 

Pierogi same się nie ulepią, ale o ile będą 
smaczniejsze, gdy dodamy do nich więcej spo-
koju i miłości. O rodzinnej bliskości, wierności 
marzeniom, niemiłych niespodziankach i re-
wolucyjnych zmianach w książkach Agnieszki 
Olejnik „Randka pod jemiołą”, Joanny Sza-
frańskiej „Anioł na śniegu” i Natalii Sońskiej 
„Uwierz w miłość Calineczko”. 

Te i inne teksty literackie bardzo polecamy, 
a ze strony dyrekcji i wszystkich pracowników 
ślemy najserdeczniejsze życzenia dla wszyst-
kich naszych czytelników, mieszkańców i sym-
patyków. Życzymy Wam ciepła domowego 
ogniska, pachnącego goździkami i cynamo-
nem, bliskości i miłości oraz wielu wspaniałych 
niespodzianek. 

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl
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XII Finał charytatywnej akcji Gwiazdobranie i dawanie

Zebrano ponad 75 tys. zł na pomoc 
chorym dzieciom z Józefowa

Jak to się zaczęło na ofi cjalnej stronie na 
FB opowiadają o tym organizatorzy: 

Na forum mieszkańców Józefowa ktoś rzu-
cił pomysł zorganizowania miejscowej rozrywki 
w stylu „konkursu na najlepszą nalewkę, ciasto 
itp.” Ktoś inny dodał, że dobrze byłoby, aby 
imprezie przyświecał jakiś szczytny cel. Proble-
mem było miejsce, bo chętnych do działania 
nie brakowało. I tu Nasza Aga Kochana zapro-
ponowała gościnne progi Domu Nauki i Sztu-
ki. I tak w październiku 2007 roku na forum 
internetowym zrodziła się idea józefowskiego 
jarmarku przedgwiazdkowego (początki na Fo-
rum Józefowa).

Zaczęły się przygotowania a czasu było nie-
wiele, raptem dwa miesiące od pomysłu do 
realizacji. Nawiązaliśmy współpracę z Fundacją 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, która wskazała 
małych mieszkańców z Józefowa najbardziej 
potrzebujących pomocy. Czytając o ich scho-
rzeniach utwierdzaliśmy się w przekonaniu, że 
to co robimy ma sens, że nie zmienimy świata, 
nie uwolnimy tych dzieci od bólu i cierpienia, 
ale możemy choć w niewielkim stopniu wspo-
móc ich rodziny.

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” wy-
dawała się idealna. Pieniądze zbierane w trak-
cie akcji charytatywnych wpłacane są na in-
dywidualne konta podopiecznych, a Fundacja 
przekazuje je opiekunom prawnym dzieci po 
przedstawieniu odpowiednich rachunków 
i faktur dokumentujących wydatki na leczenie 
lub sprzęt rehabilitacyjny. Poza tym Fundacja 
nie pobiera żadnych opłat, ani od podopiecz-
nych, ani od organizatorów imprez. 

Wybraliśmy nazwę: „Gwiazdobranie i Da-
wanie”. Ustaliliśmy datę – 9 grudnia 2007 roku 
oraz miejsce: Dom Nauki i Sztuki. Były plakaty, 
ulotki i informacje przekazywane na forum 
oraz pocztą pantofl ową. Dzwoniliśmy i pukali-
śmy do drzwi fi rm z prośbą o pomoc. Nikt nie 
odmawiał, a jednak baliśmy się o frekwencję 
i o efekt fi nansowy naszej działalności. W koń-
cu poświęcaliśmy swój czas i pieniądze a pra-
wie nikt z nas nie miał doświadczenia w organi-
zowaniu tego typu imprez. Finał trudny był do 
przewidzenia, ale pocieszaliśmy się, że przynaj-
mniej dobrze się bawimy. Aż w końcu nadszedł 
ten dzień i … okazało się, że przyszło tyle osób, 
że Dom Nauki i Sztuki pękał w szwach. Była 
aukcja cennych przedmiotów podarowanych 
przez rodzimych artystów, loteria z fantami od 
darczyńców, kawiarenka ze słodkościami oraz 
stoiska z rękodziełem. Nie zabrakło też Mikoła-
ja oraz wspólnego śpiewania. Tego dnia udało 
się nam zebrać 4730 zł, które po zakończonym 
jarmarku przekazaliśmy na indywidualne kon-
ta dwóch podopiecznych Fundacji Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą”.

Rok później byliśmy już bogatsi o doświad-
czenie. Staraliśmy się udoskonalić naszą im-
prezę i dlatego tym razem zarezerwowaliśmy 
miejsce w Miejskim Ośrodku Kultury w Józefo-
wie, gdzie Pani dyrektor Danuta Wojciechow-
ska chętnie przyjęła nas pod swoje skrzydła. 
Także tym razem mieszkańcy Józefowa nas nie 
zawiedli i momentami czuliśmy się jak w prze-
ładowanym autobusie. Jednak nie to było naj-
ważniejsze. 14 grudnia 2008 roku udało nam 
się pozyskać na pomoc chorym dzieciom z Jó-

W naszym mieście

Zajęcia dla dzieci rozwijały wyobraźnię

Polujący na specjalne okazje mieli w czym wybierać Z licytacji przedmiotów wystawionych na auckję uzyskano prawie 25 000 zł
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zefowa 5 846 zł. I podobnie jak rok wcześniej 
pieniądze zostały przekazane dwójce dzieci.

Ty też możesz dołączyć
III Przedgwiazdkowy Jarmark Ogólnojóz-

kowy odbył się 13 grudnia 2009 r. w Gimna-
zjum Nr 1 w Józefowie. To najlepsze miejsce, 
jakie mogliśmy sobie wymarzyć na tę imprezę. 
Oprócz dobrych warunków i przestrzeni, któ-
rej do tej pory nam brakowało, urzekła nas 
niezwykła gościnność Pani dyrektor Lucyny 
Sybilskiej i wszystkich pracowników szkoły oraz 
zaangażowanie Rady Rodziców. Jarmark zata-
czał coraz szersze kręgi. Już nie trzeba było za-
biegać o osoby chętne do zaprezentowania się 
ze swoimi wyrobami; to sami przedsiębiorcy 
i artyści zaczęli się do nas zgłaszać. 

Dołącza Gwiazdogranie
Rok 2009 był wyjątkowy: po raz pierwszy 

przy współpracy Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji zorganizowaliśmy dwu-
dniowy turniej piłki halowej „GwiazdoGranie”. 
Wpisowe w wysokości 250 zł od drużyny miało 
wspomóc nasz szczytny cel. Zapisy trwały dwa 
tygodnie, ale oprócz drużyny „Urzędasów” 

(panowie urzędnicy chwała Wam za podję-
cie wyzwania i spontaniczne powołanie do 
życia drużyny, która miała stanąć w szranki 
z doświadczonymi zawodnikami) nikt się nie 
zapisywał, aż do przedostatniego dnia. W su-
mie zgłosiło się 20 drużyn a dochód z turnieju 
w znacznym stopniu zasilił sumę pieniędzy ze-
braną podczas Gwiazdobrania. Łącznie uzyska-
liśmy 17 000 zł, którymi obdarowaliśmy pięcio-
ro dzieci z Józefowa. 

Rok 2010 nie zawiódł oczekiwań zarówno 
naszych, jak i potrzebujących dzieci. Gorące 
serca mieszkańców Józefowa i okolic sprawiły, 
że każdy z „józkowych” podopiecznych funda-
cji (a było ich w tym roku dwanaścioro) otrzy-
mał ponad 1700 zł. W 2010 ofi arowali Państwo 
ponad 21 000 zł. 

I Gwiazdochody
W 2011 roku nasza akcja obchodziła pierw-

szy jubileusz – zorganizowaliśmy się po raz 
piąty, aby wspomóc niepełnosprawne dzie-
ci z Józefowa. W tym roku wymyśliliśmy też 
nową atrakcję: po raz pierwszy spacerkiem po 
Józefowie ruszyły GwiazdoChody, które cie-
szyły się wielkim powodzeniem. Jesteśmy co-
raz bardziej zintegrowani i otwarci na innych. 

Dobre serce i ofi arność darczyńców przyniosła 
chorym dzieciom (w tym roku 17-cioro) ponad 
27 000 zł, które pomogły w zaspokojeniu ich 
najpilniejszych potrzeb.

W 2017 roku zebraliśmy rekordową kwotę 
65 tysięcy złotych. Mieszkańcy Józefowa maja 
wielkie serca. W tym roku startujemy po raz 
dwunasty. Mimo początkowej niepewności 
znów organizujemy Przedgwiazdkowy Jar-

W naszym mieście

Kawiarenka rodziców zarobiła dla dzieciaków 5917 zł W szachowych zmaganiach próbowali swoich sił najmłodsi

Drużyny piłkarskie też pracowały na fi nansowy sukcesKilkanaście zespołów i solistów przewinęło się przez naszą estradę

Gwiazdochody dołożyły do kasy GiD 500 zł
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mark Ogólnojózkowy. Staramy się robić 
to jak najlepiej. W tym czasie niektóre osoby 
od nas odeszły, inne się przyłączyły. Jesteśmy 
otwarci na nowe pomysły. Działamy bezintere-
sownie i nie oczekujemy podziękowań. Wystar-
czy nam świadomość, że komuś możemy po-
móc, jednocześnie integrując naszą józefowską 
społeczność. Ty też możesz do nas dołączyć…

A jak było 9 grudnia 2018 r.? Finał GiD 
w obiektywie Lidii Dańko i Macieja Piłata

W naszym mieście

Każdy mógł znaleźć wyjątkowy prezent pod choinkę

W tajniki kaligrafi i wprowadzała Barbara Galińska Stoisko pracowników Urzędu Miasta oferowało domowe świąteczne smakołyki, ozdoby, a nawet jemiołę
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W naszym mieście

Nagrodę z rąk marszałka odebrali bur-
mistrz Marek Banaszek, kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej Jadwiga Łaszewska, 
przedstawiciele fi rmy DROMO – wykonawcy 
inwestycji oraz architekt Michał Kaczmarczyk.

Miasteczko Ruchu Drogowego powstało 
kosztem ponad 600 tys. zł. Inwestycja obejmo-
wała m.in. budowę jezdni asfaltowych prze-
znaczonych dla ruchu ogólnego, dwukierun-
kowej ścieżki rowerowej zakończonej placem 
treningowym, chodników dla pieszych, instala-
cję sygnalizacji świetlnej, montaż znaków dro-
gowych, oznakowanie poziome jezdni i chod-
ników, oświetlenie terenu i nasadzenie zieleni.  

Z Miasteczka korzystają uczniowie z Józe-
fowa, w ramach fi nansowanych przez miasto 
dodatkowych lekcji wychowania komuni-
kacyjnego. Zaproponowane w Miasteczku 
rozwiązania odzwierciedlają sytuacje drogo-
we jakie mają miejsce na terenie miasta Jó-
zefowa, (np. przejazd kolejowy, sygnalizacja 
świetlna, oznakowanie poziome i pionowe), 
a znajdujące się pole manewrowe jest miej-
scem do doskonalenia posiadanych umiejęt-
ności. Łączna długość ciągów jezdnych i pie-
szych wynosi około 1000 m.

Józefów nie posiada komunikacji miej-
skiej, a liczne ścieżki i ciągi pieszo-rowerowe 

zachęcają mieszkańców do przemieszczania 
się po mieście rowerem. Dlatego istotnym 
elementem jest edukacja w zakresie prawi-
dłowego poruszania się po drogach. 

 Miasto Józefów dążąc do efektywnego 
wykorzystania miasteczka ruchu drogowego 
zakupiło 20 rowerów, które garażowane są 
na terenie Szkoły Podstawowej nr 2. Z ro-
werów mogą korzystać uczniowie wszyst-
kich szkół prowadzących zajęcia na terenie 
miasteczka. Miasto fi nansuje również dowóz 
dzieci ze szkół józefowskich do Miasteczka 
Ruchu Drogowego. 

 (UM Józefów)

Akt mianowania na stopień podpułkownika 
przez Ministra Obrony Narodowej wręczył mjr 
Krzysztof Kwiatkowski z Wojskowej Komen-
dy Uzupełnień w Garwolinie. W uroczystości 
brała udział rodzina pana Polikarpa: żona Iza-
bella (podczas wojny porucznik, ps. „Baśka”, 
Łączniczka AK), córki Barbara i Urszula, zięcio-
wie Krzysztof i Piotr a także Renata Jędryszek 
z WKU Garwolin oraz Krystyna Olesińska i Zbi-
gniew Stochaj z Urzędu Miasta Józefowa.

– Już 1 września zgłosiłem się w Dęblinie 
do lotnictwa. Powiedzieli mi wtedy „uciekaj 
chłopcze, my cię później znajdziemy” – opo-
wiadał pan Paduch po odebraniu aktu miano-
wania na stopień podpułkownika. - Po wojnie 
trafi łem na Pomorze, tam urodziły się moje 
córki. Jako były podkomendny ppłk. Wacława 
Andrzeja Rejmaka pseud. Ostoja byłem żołnie-
rzem wyklętym i tak byłem traktowany przez 
władze ludowe – wspomina pan Paduch.

Mieszkanie pana Polikarpa pełne jest pa-
miątek wojennych. W salonie znajduje się zdję-
cie ppłk Wacława Rejmaka, na półkach książki 
o Armii Krajowej, a w drugim pokoju – replika 
sztandaru I Batalionu 35 Pułku Piechoty Armii 
Krajowej z Jaty, okręg Lublin. – Dostałem roz-

kaz, aby opiekować się tym sztandarem i robię 
to do dzisiaj. Pamiętam, że po wojnie ukrywa-
liśmy go przez jakiś czas w kościele, bo chciała 
nam go zabrać milicja – mówi pan Paduch.

– Tato, opowiedz jak byłeś ranny – prosi 
córka i dodaje ciszej – ma świetną pamięć, 
a w jego opowieściach wciąż pojawiają się 
nowe wątki. – Do wojska zaciągnąłem się jako 
małoletni ochotnik – kontynuuje 
pan Polikarp. – Przez całą wojnę 
działałem w konspiracji: Służbie 
Zwycięstwu Polski, potem Związ-
ku Walki Zbrojnej i Armii Krajowej 
– Kedywie. Miałem pseudonim 
„Jar”. Podczas akcji na pociąg nie-
miecki na trasie Łuków – Dęblin 
zostałem postrzelony. Koledzy 
mnie jakoś wyciągnęli, ale byłem 
ciężko ranny. Zostałem za to od-
znaczony Krzyżem Walecznych. 
Takich akcji było ponad 200.

Pan Polikarp Paduch wciąż 
pełni funkcję prezesa Środowi-
ska Warszawskiego 9. Podlaskiej 
Dywizji Piechoty Armii Krajowej. 
Jako jeden z ostatnich żołnie-

rzy Ostoi jeszcze do niedawna brał udział we 
wszystkich ważniejszych uroczystościach upa-
miętniających wydarzenia wojenne. w powie-
cie łukowskim. 

– Gdyby przyszło mi jeszcze raz podjąć taką 
decyzję – bez wahania bym to zrobił – powie-
dział pan Paduch podsumowując swoją dzia-
łalność konspiracyjno-partyzancką. 

Marszałek wyróżnił miasteczko 
ruchu drogowego
3 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego marszałek Struzik nagrodził obiekty, które 
przeszły udaną modernizację. Józefów otrzymał  za budowę Miasteczka Ruchu Drogowego przy ul. Wawerskiej  wy-
różnienie w kategorii „Rewitalizacja obszarów urbanizacyjnych i terenów zieleni”.

Awans dla żołnierza Kedywu
Polikarp Paduch – żołnierz Kierownictwa Dywersji Armii Krajowej – elitarnych oddziałów armii podziemnej, odzna-
czony Krzyżem Walecznych uczestnik wielu akcji bojowych został mianowany w 2018 r. na stopień podpułkownika. 
Uroczyste wręczenie aktu mianowania odbyło się w mieszkaniu pana Paducha w Michalinie.
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Szanowni Państwo, informujemy, że rozpo-
częliśmy przygotowania do wydania kolejnego 
tomu „Rocznika Józefowskiego”. 

100. rocznica odzyskania niepodległości 
jest niepowtarzalną okazją do przeżywania ra-
dości z życia w niepodległej Polsce. Świętując 
jubileusz odzyskania niepodległości chcemy 
udokumentować życie w czasach dwudzie-
stolecia międzywojennego na terenie dzisiej-
szego miasta Józefowa i okolic (linia otwocka). 
Dlatego redakcja „Rocznika Józefowskiego” 

zwraca się z prośbą o udostępnienie starych 
fotografi i, dokumentów, czasopism, rodzin-
nych pamiątek związanych z historią Józefowa, 
Emilianowa, Michalina, Jarosławia, Rycic, Błot, 
Nowej Wsi, Świdrów Małych i okolic. 

Więcej informacji na hƩ ps://www.facebo-
ok.com/swidermajerteam/

Robert Lewandowski
Redaktor Naczelny „Rocznika Józefowskiego”, 

tel. 605  035  774
www.rocznikjozefowski.pl

Podziel się wspomnieniami!
W razie awarii 
oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma 
ELVOT Bogdan Uziębło. Zgłoszenia awarii: 
tel. 698 500 084, e-mail: elvot@tlen.pl

Józefów nad Świdrem – Pismo 
Samorządowe 1543 ISSN1427-9525. 
Wydawca: Rada Miasta Józefowa. 
Adres redakcji: ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
bud. B, 05-420 Józefów,
redakcja.jns@jozefow.pl. 
Redaguje Wanda Zagawa z zespołem. 
Współpracują: Lidia Dańko, Tomasz Mar-
cinkiewicz, Sylwia Papis, Maciej Piłat, Jakub 
Bajtler. 
Kolegium Redakcyjne: Wojciech Glinka, Ma-
rianna Jakubowska, Barbara Kaczorek, Grze-
gorz Kruk, Anna Masik, Krystyna Olesińska, 
Wanda Zagawa. 
Opracowanie grafi czne i skład: ARTTON Ka-
tarzyna Marcinkiewicz. 
Druk: Drukarnia RAJGRAF. 
Oddano do druku: 14.12.2018. 
Okładka: Gwiazdobranie i dawanie 2018 
– stoisko warsztatów terapii zajęciowej, fot. 
Maciej Piłat 

W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wicebur-
mistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskie-
go: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz 
Batorski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu 
nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 498, 
dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. Tomasz 
Wasążnik tel.600 997 472, dzielnicowy 
rejonu nr 3 sierż. szt. Anita Dydek tel. 
22 60 41 608

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych czynny w nowej lokalizacji, 
na działce sąsiadującej
PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–16.00. 
Działka obok starej lokalizacji. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci 

Michała Czernianina
Naszego wieloletniego Kolegi, 

serdecznego Przyjaciela, którego wspominać 
będziemy jako człowieka pogodnego i zawsze 

gotowego do miłej rozmowy.

Danieli – Żonie Michała 
składamy wyrazy głębokiego współczucia

Koleżanki i Koledzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku Józefów

Nie wiesz jakie dokumenty świadectwa potrzebne będą do uzyskania emerytury, 
jak wyliczona będzie Twoja emerytura, czy jaką i kiedy otrzymasz waloryzację?
Na te i inne pytania odpowiadać będą pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

podczas dyżuru w piątki 11 i 25 stycznia w godz. 11.00–14.00 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa przy ul. Kard. Wyszyńskiego 1. 

Zapraszamy osoby zainteresowane!

Wszystko o emeryturach
W styczniu dyżur pracowników ZUS.

Do i od redakcji…



Uroczyście i radośnie
W szkołach i przedszkolach rocznicę odzyskania niepodległości świętuje się w Józefowie nie tylko z odpowiednią powa-
gą, ale również radością właściwą młodym ludziom. 

O rozmaitość form uczczenia przez młodzież 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości zadabały wszystkie józefowskie placówki oświa-
towe. Było podniośle i radośnie.

Fot. Sylwia Papis

Śpiewanki patriotyczne,  9 listopada 2018, godz. 11:11, skwer im. św. JP II

Przedszkolaki śpierwały w Miejskim Ośrodku Kultury

Wystawa w bibliotece

Gry historyczne w Szkole Podstawowej nr 1

Obchody były także okazją do zapoznania się z historią godła Polski
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100-lecie odzyskania niepodległości
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Fotoreportaż

Mikołajki na skwerze
8 grudnia, podczas józefowskich Mikoła-

jek, skwer im. św. Jana Pawła II rozświetliła 
świąteczna iluminacja. Błyszczą sanie z renife-
rem, fotel Świętego Mikołaja, kominek, świą-
teczny prezent i dwa bałwanki. Zapachniała 
cukrowa wata, muzyka porywała do tanecz-
nych pląsów.

Podczas Mikołajek dzieci bawiły się przy 
świątecznych animacjach w towarzystwie 
Świętego Mikołaja i śnieżynek. 

Witając mieszkańców burmistrz Marek 
Banaszek życzył „żeby świąteczna atmos-
fera, którą tu dla Was stworzyliśmy, była 
z Wami jak najdłużej i abyście wnieśli ją do 

swoich domów. Życzę tej świątecznej magii 
na co dzień”. 

Podczas Mikołajek można było również 
nabyć kalendarz charytatywny, z którego do-
chód  przeznaczony jest na rzecz Interwencyj-
nego Ośrodka Preadopcyjnego w Otwocku.

Fot. UM Józefów


